
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 № 1619
г. Вытегра

О внесении изменений в постановление 
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 30.05.2018 № 689

В связи с кадровыми изменениями, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Вытегорского 
муниципального района от 30 мая 2018 года № 689 «О создании Комиссии по 
повышению устойчивости функционирования объектов экономики 
Вытегорского муниципального района в чрезвычайных ситуациях мирного и 
военного времени» (с последующими изменениями), следующие изменения:

Состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования 
объектов экономики Вытегорского муниципального района в чрезвычайных 
ситуациях мирного и военного времени (Приложение 1) изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте Вытегорского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение
к постановлению 

Администрации района 
от 26.12.2022 № 1619

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 30.05.2018 №689

Состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования 
объектов экономики Вытегорского муниципального района в 

чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

Зимин
Александр
Викторович

Глава Вытегорского муниципального района, 
председатель комиссии (по согласованию);

Скресанов
Александр
Викторович

Руководитель Администрации Вытегорского 
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии;

Камынина
Ольга
Владимировна

Консультант отдела по мобилизационной работе, 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии.

I. Рабочая группа по рациональному размещению производительных сил

Колесникова
Ксения
Леонидовна

Начальник отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Вытегорского муниципального района.

II. Рабочая группа по устойчивости топливно-энергетического комплекса
и транспортной системы

Г авриленко 
Сергей
Владимирович

Заместитель руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, начальник 
Управления ЖКХ, транспорта и строительства 
Администрации Вытегорского муниципального района, 
начальник рабочей группы;

Андронов 
Борис Евгеньевич

Руководитель АО «ВОЭК» ПО «Теплосети» ТУ 
«Вытегра» (по согласованию);

Г орбунов
Александр
Николаевич

Директор ООО «Вытегорское ПАТП» (по 
согласованию);

Г олосова 
Светлана 
Николаевна

Директор МП города Вытегра «Горводоканал» (по 
согласованию);



Козлов Михаил 
Александрович

Начальник Вытегорского РЭС ПО «Череповецкие 
электрические сети» Вологодского филиала ПАО 
«Россети Северо-Запада» (по согласованию);

Моторичев
Николай
Александрович

Директор ООО «Еврогаз» (по согласованию).

III. Рабочая группа по устойчивости функционирования 
агропромышленного комплекса, сфер обращения и услуг

Заика Светлана 
Евгеньевна

Заместитель руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, начальник 
Финансового управления Администрации Вытегорского 
муниципального района, начальник рабочей группы;

Леонова Надежда 
Алексеевна

Начальник отдела экономики и прогнозирования 
доходов Финансового управления Администрации 
Вытегорского муниципального района;

Птицына Ольга 
Александровна

Начальник Территориального отдела управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Вологодской 
области в Кирилловском, Белозерском, Вашкинском и 
Вытегорском районах (по согласованию).

IV. Рабочая группа по устойчивости социальной сферы

Плоских Наталья 
Владимировна

Заместитель руководителя Администрации 
Вытегорского муниципального района, начальник 
рабочей группы;

Юрышева Ольга 
Владимировна

Начальник управления, культуры, физической культуры 
и молодежной политики Администрации Вытегорского 
муниципального района;

Г рачева Ольга 
Г еннадьевна

Начальник управления образования Администрации 
Вытегорского муниципального района;

Пеллинен Татьяна 
Анатольевна

Начальник отдела опеки и попечительства граждан и 
защите прав несовершеннолетних Администрации 
Вытегорского муниципального района.

V. Рабочая группа по устойчивости управления

Ломков Сергей 
Алексеевич

Начальник отдела по мобилизационной работе, 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации Вытегорского муниципального района, 
начальник рабочей группы;

Донец Алексей 
Валерьевич

Начальник ПАО «Ростелеком» Вологодский филиал 
МЦТЭТ ЛТУ г. Вытегра (по согласованию);

Г ригорьева 
Александра 
Михайловна

Начальник ЕДДС МКУ «МФЦ»;



Воеводин Михаил 
Владимирович

Начальник ОМВД России по Вытегорскому району (по 
согласованию);

Веселов Андрей 
Анатольевич

Заместитель начальника 35 пожарно-спасательной части 
по охране г. Вытегра ФГКУ «7 отряд ФПС по 
Вологодской области»

».


